
1 

 

 

 

Obec Horní Bukovina 
 

 

U S N E S E N Í 

 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

konaného dne 24. června od 18:00 hodin 

 

 

 
 

USNESENÍ č. 117 

1.  

 Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 6.5.2020 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Zapisovatelem zápisu je určena paní Monika Konejlová, ověřovateli zápisu jsou pan 

Fišer Jan a paní Baboráková Helena. 

Schválení programu  

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 117 

 

 

USNESENÍ č. 118 

2. Schválení závěrečného účtu za rok 2019 
Zastupitelstvo obce Horní Bukovina schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2019 a 

závěrečný účet obce za rok 2019, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2019, s výhradou. Obec přijímá opatření k nápravě chyby a bude dbát na dodržování 

uskutečnění rozpočtových opatření k 31.12. u přijatých transferů. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0     

USNESENÍ č. 118 

 

 

USNESENÍ č. 119 

3. Schválení účetní závěrky za rok 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 119 

 
 

USNESENÍ č. 120 

4. Rozpočtové opatření č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 120 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 121 

5. Český ráj – zařazení území obce do obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

(MAS) 2021 – 2027  

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce do územní působnosti Obecně prospěšné 

společnosti pro Český ráj - Místní akční skupiny (MAS) Český ráj a Střední Pojizeří na 

období 2021 – 2027. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 121 
 

 

 

USNESENÍ č. 122 

6. Kanalizace I., II. etapa – stanovení ceny pro věcná břemena dotčených pozemků  
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu pro věcné břemeno u každého dotčeného pozemku na hodnotu 

10,- kč / 1 bm. 

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  2 

USNESENÍ č. 122      Hejl, Müller 
 
 

USNESENÍ č. 123 

7. ČEZ Distribuce, a.s. – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

kabelové vedení NN, koupaliště Dolní Bukovina  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-6026356/VB/01 na parcele č. 109/2  

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 123 

 

 

USNESENÍ č. 124 

8. Analýza protipovodňových opatření – tok Zábrdka  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr Povodí Labe vytvořit přírodní protipovodňovou zábranu toku 

Zábrdka, před místní částí Dolní Bukovina směrem od obce Borovice, v katastrálním území obce 

Borovice. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 124 

 

 

USNESENÍ č. 125 

9. a) Kanalizace III. Etapa - dodatek smlouvy č. 3 – Metrostav, a.s..  
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dílo uzavřené s firnou Metrostav a.s. – 

navýšení nákladů stavby dle změnového listu. 

 

 

            b) Kanalizace III. Etapa - schválení smlouvy o přeložce inženýrské sítě Vodovody 

a kanalizace Ml. Boleslav, a.s. 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o přeložce inženýrské sítě u dotčených pozemků č. 80, 616, 

652/1. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 125 a), b) 

 

 

 



3 

 

 

 

 

10. Různé: 
 

 

USNESENÍ č. 126 

a) Žádost paní Májové o odkup části pozemku č. 614/3 v návaznosti na umístění 

přípojky kanalizační šachty a části příjezdové cesty 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost a nemá námitky a souhlasí s prodejem části pozemku za 

podmínek, které stanoví zákon. Pokud si žadatelka nechá vyhotovit geometrický plán na oddělení 

pozemků, bude vyvěšen dle zákona záměr na prodej části pozemku. 

Výsledek hlasování:      Pro:    6        Proti :  0 Zdrželi se :  1 

USNESENÍ č. 126      Máj 

b)  

 

USNESENÍ č. 127 

c) Žádost o koupi nevyužité chatky v areálu koupaliště od paní Havelkové Petry 

Zastupitelstvo obce se shodlo na tom, že obec neuvažuje o prodeji chatky na pozemku p.č. 

104/1 v areálu koupaliště. V současné době je chatka součástí pronájmu koupaliště. 

Výsledek hlasování:      Pro:    0        Proti:  7 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 127 

 

 

USNESENÍ č. 128 

d) Žádost paní Bártové Zdeňky o povolení obce jakožto majitele sousedního 

pozemku o souhlas se stavbou plotu 
Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou plotu na pozemku č.p. 65.  

Výsledek hlasování:      Pro:    7       Proti:  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 128 

 

 

USNESENÍ č. 129 

e) Nabídka prodeje soukromých pozemků obci 
Obci byla doručena nabídka odkupu lesních pozemků v k. ú. obce Horní Bukovina od pana Landy 

Luboše. Obec bohužel v současné době nemá finanční prostředky na investování do všech nabízených 

nemovitostí, ale pokusí se domluvit s panem Landou na odkoupení alespoň některých pozemků, a to 

dle finanční situace na konci roku 2020. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo nabídnout panu Landovi 

cenu obvyklou 15,- Kč / 1 m². 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 129 

f)  

 

USNESENÍ č. 130 

g) Žádost paní Jenišové o prominutí poplatku za TKO u chaty č. 01 

Zastupitelstvo obce schvaluje prominutí místního poplatku za odstraňování komunálních odpadů 

na rok 2020 z důvodu nevyužitelnosti chaty, která není provozu schopná. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 130 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 131 

h) COVID-19 - prominutí nájmu – hospoda Podbukovina 
Zastupitelstvo obce schvaluje, v návaznosti na Covid-19, úlevu od plateb nájemného nájemci – panu 

Voňavkovi, a to v době od března do prosince roku 2020, včetně. Úleva se poskytuje z důvodu 

povinného uzavření provozovny. Dále je podmíněna dohodou o provedené údržby a vymalování všech 

prostor na základě zatečení střechou. 

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 131 

 

 

USNESENÍ č. 132 

i) SOS zařízení 
Zastupitelstvo obce neschvaluje nabídku na odkoupení přístroje s platbou dalšího měsíčního poplatku 

od týmu Senzoor, který nabízí SOS zařízení, které v případě potřeby seniorů vyšle zprávu na mobilní 

telefon jiné osoby. 

Výsledek hlasování:      Pro:    0        Proti :  7 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 132 

 

 

USNESENÍ č. 133 

l) Stanovení výše poplatků při svatebních obřadech na území obce Horní Bukovina 

 

 
A – Správní poplatky - jsou stanoveny zákonem 

 

B – Provozní poplatky 

. 

• Zastupitelstvo obce stanovuje provozní poplatek za obřad uzavření manželství v Kapli nebo na 

veřejném prostranství před Kaplí v Horní Bukovině konaný ve středu na výši 0,- Kč a v ostatní 

pracovní dny, v sobotu, v neděli a svátcích za poplatek 3000,- Kč. 

 

• Svatební obřady konané na vyhrazeném veřejném prostranství v areálu koupaliště, 

v pracovních dnech, sobotách, nedělích i svátcích, bude činit 7000,- Kč v období mimo letní 

sezonu a v letní sezoně bude navýšen na cenu 12000,- Kč. Toto bude upřesněno 

v samostatném usnesení vydaném až po ukončení nájemní smlouvy pro areál koupaliště, která 

nyní běží. 

 

• V případě, že jeden ze snoubenců má trvalé bydliště v obci Horní Bukovina, bude od poplatku 

osvobozen 

.  

Výsledek hlasování:      Pro:    7        Proti :  0 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 133 

 

 

USNESENÍ č. 134 

a) Výpověď nájemní smlouvy – koupaliště uzavřené s nájemcem Janem Hasalou 

dne 23.4.2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje výpověď nájemní smlouvy s panem Hasalou, která mu bude doručena 

ke konci měsíce srpna, a ve které poběží 3-měsíční výpovědní lhůta. 

Výsledek hlasování:      Pro:    6        Proti :  1 Zdrželi se :  0 

USNESENÍ č. 134    Fišer 

 



5 

 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 135 

n) Odstranění betonových panelů z areálu koupaliště v Dolní Bukovině 
Zastupitelstvo obce vyzvalo několikrát nájemce pana Hasalu k odstranění betonových panelů z areálu 

koupaliště, které zde umístil bez souhlasu pronajímatele – obce.  Pan Hasala přes opakované výzvy 

panely neodstranil. Obec odstraní betonové panely a náklady na odstranění budou účtovány nájemci.  

Výsledek hlasování:      Pro:    6        Proti :  0 Zdrželi se :  1 

USNESENÍ č. 135                 Fišer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Horní Bukovině dne 24.6.2020. 

 

 

 

 

 

 

…………………………...                                                               ……………………….…. 

Radovan Beran, v. r.       Helena Baboráková, v. r. 

starosta        místostarostka 

 

 

 

 

viz. zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.6.2020. 

 

 


